

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	ago.-25	ago-25	dic-25	
Disponible	404.533	527.764	516.800	77%
Portafolio	3.122.900	2.915.081	2.854.524	107%
Cartera Neta	15.014.436	15.387.848	15.688.627	98%
Cartera Bruta	15.189.167	15.571.946	15.876.323	98%
Provisión	(174.731)	(184.098)	(187.696)	95%
Cuentas por Cobrar	288.506	375.827	318.682	77%
Activos Materiales	21.088	21.607	21.241	98%
Otros Activos	15.781	10.740	6.926	147%
TOTAL ACTIVO	18.867.244	19.238.867	19.406.800	98%
Cuentas por Pagar	229.223	290.945	344.293	79%
Títulos en Circulación	17.474.577	17.769.761	17.838.358	98%
TDA A	11.917.345	12.094.562	12.141.251	99%
TDA B	5.557.232	5.675.199	5.697.107	98%
Otros	8.502	8.282	8.917	103%
TOTAL PASIVO	17.712.302	18.068.988	18.191.568	98%
Capital Social	413.051	422.156	422.156	98%
Reservas	162.069	162.026	162.026	100%
Superávit o déficit	499.308	507.696	507.696	98%
Utilidades Ejercicio Anterior	308	(158)	(158)	-195%
Utilidad del Ejercicio	83.327	78.350	123.703	106%
Proceso conversión a NIIF	(3.120)	(191)	(191)	1635%
TOTAL PATRIMONIO	1.154.943	1.169.879	1.215.232	99%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.867.244	19.238.867	19.406.800	98%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes Agosto.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. (%)*
	ago.-25	ago-25	dic-25	
Intereses cartera	693.826	624.551	888.741	111,1%
(+) Ingresos Tesorería	247.332	182.656	255.770	135,4%
(-) Gastos TDA	678.724	541.020	735.051	125,5%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	262.434	266.187	409.460	98,6%
(-) Provisión Cartera	2.961	(9.796)	(13.395)	-30,2%
Margen Financiero Neto	265.394	256.391	396.066	103,5%
(-) Gtos Funcionamiento	63.405	77.537	116.326	81,8%
Utilidad Operativa	201.989	178.853	279.739	112,9%
(-) Otros impuestos	21.371	22.035	30.636	97,0%
(+) Otros Ingresos Netos	263	(458)	(1.138)	-57,4%
(+) Ingreso administración programas	12.849	17.751	26.931	72,4%
Utilidad Bruta	193.730	174.111	274.896	111,3%
(-) Gasto Aporte FAG	48.198	43.528	68.724	110,7%
Utilidad Antes de Impuestos	145.532	130.583	206.172	111,4%
(-) Impuesto de Renta	62.205	52.233	82.469	119,1%
Utilidad Neta	83.327	78.350	123.703	106,4%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes Agosto.